Statutii Shoqérisé
“ACTIVE WATCH SECURITY” SH.P.K
Né pérputhje me kérkesat ligjit nr.9901 daté 14.04.2008., Themeluesit e Shogérisé me
pérgjegjésité ki zuar mé dt. 22.10 2021 nxjerrin -

STATUTIN

E

“ ACTIVE WATCH SECURITY” SH.P.K.

- Shoqéri me pérgjegjési té kufizuar

TITULLI I
DATA E THEMELIMIT, FORMA E SHOQERISE, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, VUL A

Neni 1
Data e themlimit , emertimi dhe Themeluesit

Shogéria “ACTIVE WATCH SECURITY” SHPK krijohet né dat& 22.10.2021 si shogeri me
pergjegjési t€ kufiziuar, nga ortaku :

Simi-Dan Pantea i datelindjes 27 Shator 1966 ne Bukuresht, Rumani dhe banues né lgi nr.2
rruga Rinia. i identifikuar me letér njoftimin nr. 1660927120650

Neni 2
Personaliteti juridik
2.1 Shogqgéria éshté verson juridik shqipétar
2.2 Shogéna gezon t€ diejta si person juridik shqip3tar g€ nga momenti i regjistrimit t& saj
né Qéndrén Kombetare té Bisyzsit.

2.3 Shoggéria e ushtron aktiivitetin e saj né bazs té legjisalcionit shqiptar dhe né€ pérputhje me
dispozitat e parashikuara né kété satut themelimi.

Neni 3




Forma e shoqerisé
3.1 Shogéria do té keté& formén e shoqgérise (shkurtimisht SH.P.K.) me pérgjegjesi té
kufizuar, derisa me vendim te Asambles€ t&€ Pérgjithsme t&€ vendoset shndérimi i formés
ligjore.

Neni 4
Objekti

4.1. Shoqgéria “ACTIVE WATCH SECURITY” SH.P.K do té kété si objekt veprimtarie:
e Ofrimin e shérbimit video surveliance (survejim i kamerava te sigurise)
Call center= ofrim i shérbimit té operatoreve telefoniké
Help Desk
Operatoré turistiké
Cdo veprim tjetér tregétar financiar g€ lidhet n€ ményré t€ drejtpérdrejté me objekiet ¢
mésipérme né pérputhje me legjislacionin né fugi.

Neni 3
Kohézgjatja

5.1 Shoqgéria “ACTIVE WATCH SECURITY” SH.P.K do t€ ushtrojé aktivitetin pér njé
koheé t& pacaktuar derisa t€ vendoset ndryshe nga Asambleja e Pérgjithshme.

5.2 Shogéria e fiton personalitietin e saj juridik q€ nga momenti i regjistrimit prané QKB dhe
qé€ nga kjo daté mund t€ fillojé té ushtrojé aktivitetin tregétar deri kur me vendim té
Asamblesé t€ Pérgjithshme t€ vendoset prishja e shogérisé ose kur shogéria mbaron né
njé nga ményrat e parashikuara ne ligjin “Pér tregétarét dhe shoqérité tregétare ™.

Neni 6

Selia
6.1 Selia Kryesore ¢ Shogérisé do t€ jeté n€ Pogradec né adresén: Lagj nr. 3 Rr: “100 hapz drej:
Europes” Pauria nr. 3/155 Z.K 8582 Vol.21 fq.163
6.2 Me vendim t€ Administratorit selia mund t€ ndryshohet, t&€ hapen degé t€ tjera brendz
territorit t&€ Rep. té Shgipérisé.

Neni 7
Vula e shogérisé
7.1 Shoqéria do té€ keté vulén e saj duke shénuar né t€ emertimin tregétar ose inicialet




TITULLI 11
KAPITALI
Neni 8
Kapitali themlatar

8.1 Kapitali Themeltar i shoqéris€ do t& jet€ 10.000 (dhjete mije) leké i zotéruar nga ortaké:

w

mé poshté :
Emri Mbiemri % q& zotéron | Kuotat gé zotéron
SEMI-DAN PANTEA 100% 1 kuoté

8.2 Ky kapital éshté€ i ndar€ né 1 (nj€)Kuoté, e cila zotérohet nga ortaku i vetem themelues

Semi-Dan Pantea me vleré t€ pérgjithshme 10.000 (dhjete mije) leke dhe gé pérbén 101

Kapitalit Themeltar.
8.3 Kapitali do t€ depozitohet né njé Banké né Shqipéri , me njé llogari té hapur né emér &
Shoqéris€ né formim e sipér.

Neni 9
Kuotat dhe t& drejtat lidhur me to

9.1 Cdo kuoté€ jep t€ drejtén e njé vote pér t& marré vendime sipas ligjit nr.9901 daté 14.04.200§

“Pér tregétarét dhe shoqérité tregétare™. TE& gjitha votat do t€ ushtrohen nga ortakét sipas
zotérimeve.

Neni 10
Kuotat dhe t€ drejtat lidhur me to

10.1 kuotat ¢ kapitalit t€ shoqérisé, mundet te fitohen népérmjet kontributit né kapitalin ¢

shoqérisé, shitblerjes, trashégimisé, dhurimit apo cdo mjeti tjetér té parashikuar né ligj.

TITULLI IIT
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
Neni 11

Asmableja e Pérgjithsme. Thirrja e mbledhjes. Marrja e vendimeve. E drejta e vot

£es

11.1 Asambleja e Pérgjithshme si organ kryesor i shogérisé sipas ligjit “Pér tregétarét dha

shogérité tregétare™ pérfagésohet né kété shoqéri nga ortakét.

11.2 Asambleja ¢ Pérgjithshme thirret me shkres€ jo mé voné se 7 dité pérpara datés té mbledhes

né adresat e percaktuara ne dispozitén “njoftimet”mé poshté.

Njoftimi duhet t&€ pérmbajé: ditén, orén, véndin ku do t& mbahet mbledhja si dhe rendin e dité-

Njoftimi behet nga administratori i shoqérisé apo nga cdo ortak i cili pérfagéson té pakt:

(pesé pérqind) té totalit t€ votave né asamblené e pérgjithshme.
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11.3 Asambleja e Pérgjithéshme duhet té thirret té paktén njé heré né vit pér té vendosur p Er
céshtje té tilla si:

Miratimi i bilancit dhe pasqyrave fanciare, miratimi i raportit t€ auditimit t& shoq€rise.

11.4 Mbledhjet mbahen né seliné e shogérise, apo edhe né njé vend tjetér t& njohur nga ortaky |
vetém.

11.5 Vendimet merren nga Asambleja e Pérgjithshme

Neni 12

Kompetencat e Asamblesé Té Pérgjithsme

12.1 asambleja e Pérgjithshme &shté kompetente per marjen e vendimeve pér shoqériné n¢ idhje
me céhtjet e méposhtme:

1. pércaktimin € politikave tregétare té shogérisé;

2. ndryshimin e statutit

3. emerimin/shkarkimin e administratorit, eksperteve kontabél, likujdatoréve

4. mbikqyrja e politikave tregétare nga administratori, pérfshiré dhe pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe raporteve 1€ ecurisé t& veprimtarisé;

5. miratimin e pasqyrave finaciare dhe raporteve 1€ ecurisé t& veprimtarisé

6. shpérndarjen e fitimeve vijetore dhe mbulimin e humbjeve;

7 kryerjen € kontrollit finaciar t& shogérisé me eksperte t& caktuar prej saj.

g T& vendosé per zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit

9. t& vendosé pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé

10. ceshtje té tjera g€ jan€ t€ -éndésishme pér aktivitetin tregétar t& shogérisé

Neni 13
Perfagésimi né Asamble

13.1 ortaku mund & pérfagésohet né mbledhje, né rastet kur € ka té pamundur pjesroarjen
personalisht né mbledhje, nga nj€ person { treté ose dhe nga njé ortak fjeter. Autorizimi duhet té
kété té pércaktuar garté kompetencat € pérfaqésimit si dhe te drejtat e tij lidhur me vendimarrjen
né mbledhje.

TITULLIIV
ADMINISTRATORI i |

Neni 14
Administratori i shogérisé

14.1 Shogéria administrohet nga njé administrator i zgjedhur nga asambleja e pérgjithshime
14.2 administratori i shogérisé do te jeté:
Erjon Myfari i biri 1 Ali; i datelindjes 22.06. 1982, lindur dhe banues née Pogradec ne adrese
Lagjia 5 “Prroi i Caprazit”] identifikuar me leternjoftimin nr. 120622 100G
Afati i ushtrimit t& detyrés &shté 5 (pes€) viet me t& dre] t8 ripértéritje




Neni 15

Té drejtat dhe detyrimet e administratorit. Pérgjegjesite.
15.1 Administratori ushtron kompetencat e méposhtme:
1. kryejné té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtaris¢ tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
2. pérfagésojné shogériné tregtare;
3 kryen emerimin dhe shkarkimin nga puna t€ punonj€sve t€ shoqérisé.
4 jep urdhéra dhe udhézim punémarrésve dhe vendos sanksione ndaj tyre né pérputhje me
kontratat e punés dhe rregulloret e bréndéshme t€ shogérise.
5.drejton dhe organizon punén né ményre t€ tillé & & sigurojé suksesin e shogérisé né
veprimatriné e saj ekonomiko —finaciare
6. té raportojé para asamblesé s& pérgjithshme sa her€ asambleja e kérkon si dhe né€ rastet kur
8shté I nevojshém raportimi né lidhje me zbatimin e politikave tregCtare dhe me realizimin ¢
veprimeve te posacme me réndési t€ vecante.
7. t& zbtojé vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme.
8. t& paraqesé né ményré té rregullt dhe n€ kohé té pérshtatshme, Asamblesé t& Pérgjithsme.
raportin e administrimit, inventaret, bilancet dhe llogarité vjetore si dhe té pérgjigjet pér to
9. t& ushtrojé té drejta dhe detyrime té tjera t& pércaktuara nga ligji.
10. administartori &hté pérgjegjés ndaj shoqérisé pér shkelje t€ ligjit dhe satutit dhe pér faje i€
kryera gjaté administrimit, ai nuk mban pergjegjesi financiare ne rast falimentimi po likujdimi te
kompanise.

Neni 16

Mbarimi i mandatit te Administratorit

16.1. Mandati i Administratorit pérfundon:

- me mbarimin e afatit

-me shkarkimin e tij nga Asambleja e Pérgjithéshme

-kur Administratori jep veté dorhegjen vullnetarisht

-sipas ményrave té tjera t& parashikuara nga Ligji “Pér Tregetarct dhe Shogérité Tregétare™

TITULL}_ Vv )
VITI FINANCIAR.PRISHJA E SHOQERISE. DISPOZITAT E FUNDIT
Neni 17
Viti Finaciar

17.1 Veprimet finaciare mbyllen né dtén 31 Dhjetor t€ cdo viti. Administartori merr masa ne
lidhje me nxjerrjen e bilancit t& hartuar konform ligjit “Pér Kontabilitetin dhe pasqyrat finaciare’

Neni 18



Mbrimi i shoqérisé

18.1 Shogéria ACTIVE WATCH SECIURITY” SHPK mbaron:

1. me vendim t€ Asmablesé t€ Pérgjithshme

2. me hapjen e procedurave té falimentit

3. sipas shkaqeve té tjera t& pércaktuara ne ligjin “Pér tregétarét dhe shoqérité tregétare”

Neni 19
Njoftimet
19.1 Njoftimi pér ortakun duhet t& kryhet sipas adreses t€ pércaktuar né nenin 6 té kétij statu
19.2 Ortaku &shté i detyruar t€ njoftojé ndryshimet né adresén e tij

Neni 20
Té& ndryshme

20.1 Pér céshtjet q€ nuk parashikohen dhe rregullohen shprehimish nga ky statut gjejne referim

dispozitat e ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqérité tregétare™

20.2 Shogéria ACTIVE WATCH SECURITY” SHPK regjistrohet sipas nenve 26,28 , 32 dhe 33

te ligjit 9723 daté 03.05.2007 “Per gendren Kombetare te Regjistrimit”
20.3 Satuti u hartua né 3 kopje né gjuhen shqipe, me vleré té njejté juridike.

Themeluesi
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